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Петлюра Віллав Галичину Полякам ЧІ

палійських Українців' проти 
прилучена України до Поль-

дане газети і їх. відбитки зіста волене з того, що їх .доми за
ли сконфісковані. ,

Петлюра добив торгу 
з Поляками.

богато уваги на мілітарні ру-:в товпу і убило чотири особи. Німеччина не хоче аліяитськоі
поліції на Шлезку.

ПАРИЖ, 25 серпня.. — Ні
меччина ухнлила ся від запро-

нимдють жовніри нації, до ко
трої вони мають найбільшу не -

ХИ Проти большевиків, ЩО ЙО- і —~- - - - - - - - - —
му не лишалось вільних хвиль |г 1ЬННЙ CTpaStK „ 
на з організоване Достаточно- і •
го цивільного правительства і і БРУКСЕЛЯ, 18 «CW -Гшеня аліянтських військ до 
адміністрацію в Сибірі, щоб,Великою більшою г**** ^fcn0KtkkaM п6лїцій„ої служ- 
нарід вдоволити. |юз робітників зелізпичих, при

Щі.ПАРИЖ, 26 серпня. — Депе- 
ша з Варшави оголошує за
мочене угоди між Польщею!Дальші побіли над Колчаком.
і ги. Петлюрою, лідером У-j ЛОНДОН, 20 серпня. — Ни- 

краіниїв. Уфівя угоди засте-. н;шні донесеня з Омська по- 
рігають відшкодоване Україні 1 тверджують повідомленя, які 
я Галичину, а також і’ те, шо прийшли до Лондону 14 серп- 
Поаьща і Україна мають злу- ня Про те, що відступаючі Кол 
ЧИТИ ся проти російських боЛЬ <чакові сили опустили Тюмень,

150 миль від Тобольська, на 
% І схід від російсько-сибірської

Петлюра стараєть ся зішлю- границі, яі$е то місто було го
нити союз з Поляками -ювною базою запасів Колив

на п ід час його наступу на бо- 
гаті околиці на захід.

ЛОНДОН, 26 Серпня. — Де-1 На східнім фронті больше- 
пеші отримані тут з полуднє- вики рівнож занили місто I-
8ИХТп™К“шоІСЦуГа“>ш ЛЄЦК’ МИЛЬ ВІД °РЄНбУРГа’ ЛОНДОН, 23 серпня. — Бо- ! перед королівською , палатою,
ють сьогодня, шо Українці як. каже большевицькии звіт з ЛЬШЄвицЬке.бездротне донесе^' КОПЕНГАГА, 14 серпня. - домагаючись від короля Ьорн-
старають ся заключ у ^Москви. не отримане тут каже: Польські бунти в Горішнім ІСа зреченя ся престола і заве-

народи зп-чать війсь- Денікін забирає міста. “Ми злапали 1.000 плїнни- Шлезку поширяють ся, як на- *Денн в Болгарії републикансь-
ооидва ар д ту і ків, включаючи людии з воро- жуть повідомлені^-з Берліна.'кого правлїня. Військо розі-
ха в кампанії проти оовш -: урядовий звіт з Москви при жого астраханського регімен- Всі копальні sic гали заняті|гнало ворохобників. Підчас

знає дальше відступлене чер- ту разом з машинорими Кара- військом-, аби не допустити до вдержувана порядку і спокою
воно! армії на полудни і заня- бінами в бороі на північний саботажу. Рево.'ущіонери скла в місті помагали також фран-

Пегіпора погодив ся з поль- F*’ гснермомь Х«р- схід від Лапшинськбі. Два во лають ся яоДастїг $ польських цуські війська,
ськими шляхтичами. гону, Миколаєва і Черкасів на

---------к---------------—--------------- ріці Дніпрі, на Україні.
БЕРНО, 25 серпня. — Укра

їнська місія в Берні дістала від 
генерала Петлюри вістку, да-І
товану 20 серпня, що Поляки1 ПАРИЖ, 20 серпня, — Ру
на підставі угоди віддали У- мунські військові Масти при- 
країнцям міста Ровно, Дубно і ГОтовляють ся до офензивй на 
Житомир. Донесене говорить, схід від ріки Дністра, заміря: 
що українські селяни скрізь ючи прилучитись до армії Де- 
стають в обороні независймос HB{jHa в полудневій Росії, як 
ти України. Всі народні Сили : Пр0 се доносить парижська га 
е з'єднані на демократичній і зета “Ехо ді Парі”, 
проти-большевицькій програ- ------------- .------

Бельгії. нависть.
Архикнязь все ще при масти 

в Будапешті.

ПАРИЖ, 25 серпня. — От
римані найвисшою радою те
леграми виказують, що архи
князь, Иосифу ВСс ще був при 
власті! на Угорщині в суботу, 
однак HoW резигнації споді
ють ся неза'довго.

В цілій Угорщині проголо
шено воєнний стан.

КОПЕНГАГА, 21 серпня. 
Депеша з Будапешту s середи 
доносить,, шо по цілій Угор
щині проголоіііено воєнне
право. - V

.. . ^ . , би на Шлезку, однак Ілїянти
Брак матерільно. помочи в,д тслеГрафах , телефонах пос мають " сс фіІПІ на

аліянтів був страшенною пере- тановив викликати нині rehe- j [йдставі 
поною Колчакови і се спричи радьний страйк в цілій Бель- 
нило було непорозумінє по- гіі. Постанову^ сю принято ■ па 
між його командантами. По- : ру днів тому на надзвичайнім 
го сили є малі, числять залед-; з’їзді тої організації. Перед: 
во 200.000 людий і є лихо уз- розпочатєм страйку вони мали

і ся єше звернути до правитель
ства, чи їх домаганя зістануть: Чіихшись ..дсйлі Мейл" о- 
приняті без страйку, чи ні.

t
договору, котрий за

значте, шо вони мають там у- 
1 важати нї .плебісциті *•» ■> ,к

шевиків.
V Соціалістичні заворушеня 

[ в Болгарії.
Тг

броені. Робітники в Ріджайна про
ти Рига.

ріджайна. Саск., 24 серп- 
Мітійг на котрім промов 

лйли Риг і Р.арлей, репрезен
танти домінїяльного ремісни
чо-робітничого конгресу заз
начив ся великим безпоряд- 
ком. Обидвох бесідників зне
важено,- а Ригою закидали, 
що він проповідує такі погля
ди тому, що він е платний так 
робити.

Румуни дальше рабують 
Угорщину.

ПАРИЖ, 25 серпня. — Ру
мунські війська все "ще перево 
дили реквізицію маєтків в Бу
дапешті в суботу і не звертали 
уваги на пересторогу головної 
ради,- Такі відомости отрима
ла рада"сьогодня рано.

проти Совітів. j держала вістку, що в столиці 
[Болгарії, Софії, відбули ся со-

Буити в Горішнім Ііїлезку ІиЇялїстнчні демонстрації.. Де
монструюча товпа зібрала ся

Большевики заперечують віст
ку про затопленег їхніх 

. *-— кораблів.
ня.

ширять ся.

виш. Угорські автократи дякують 
Румунам за поміч.

БУКАРЕШТ, 21 серпня. — 
Архикнязь Йосиф, голова у- 
горського правительства вис- 
лап довгу телеграму до румун
ського короля, дякуючи йому1 
за "охорону Угорщини від 
большевиків". Премієр Фрід- 
ріх зложив подяку ген. Голь- 
банови, командантови румун
ської армії за встановлене “по 
рядку” в Будапешті.

ВІД ДРАМАТИЧНОГО КРУЖ
КА ім. В. 8ИННИЧЕНКА.

рожі регіменти зістали розби- ' жовнірів, а почасти з комуніс- 
ті. Група зложена цілковито тів.
з офіцирів зістала знищена; Вони розброїли кількасот ні 
400 зістало убитих а 1,60 взя- мецьких жовнірів і заатакува- ! няла комуністиЧНУ програму.

ли німецькі казарми і потяги.
Донесене, що два наші во- і Поляки пробують заняти 

енні"кораблі затонули в Крон провінцію, каже берлінська 
штадї е неправдиве. Один во “Льокаль Анцайгер’’,/ не нека- 
енний корабель зістав, легко ючи на вислїд загального го- 
ушкоджений.

-Дві тисячі промислових за- ре ведено, випал об не в 
ведень зістали знаціоналїзо- ристь Поляків. ; <
вані Совітами. Се становить

Швейцарська соп. партія при-
Повідомляе ся всіх членів, 

що місячні збори Кружка від
будуть ся в неділю, 31 серпня 
о 3-ій годині по полудни в 
Укр. Роб. Домі, як звичайно.

Всї ті, що мають Охоту вчи
ти ся сьліву, нот та виставляти 
представленя .повинні впису
ватись в члени Кружка і корис 
тати з нагоди. Наука безплат 
но. Товариство має тепер зиа 
менитого учителя сьпіву, кот
рий долежить всіх старань, 
щоби виробити гарні хори. 
Наука сьпіву і йот буде відбу
вати ся чотири рази в тиж
день: в неділю, вівторок, чет
вер і пятиицю.

Отже не пропускайте доброї 
нагоди, а 'вступайте в члени 
Товариства.

Румуни на поміч Денїкінови.
БЕРНО, 2І "серпня. — В Ба- 

зилеї відбув ся конгрес Швай- 
царської Соціалістичної Пар
тії, на котрім ио цїлонічних на 
радах, закінчених в неділю, у- 

Ілосованя, котре, якби його не- хвалено прилучити ся до тре- 
ко" того Інтернаціоналу, основано 

го Лєнїном в Москві. За вне-

то в полон.

:

сенєм було 318 голосів. Положене в Будапешті.

‘ ВІДЕНЬ, 18 серпня. —- Буда 
пешт є політичним Горшком, 
де все кипить і рухзєть ся; всі 
вулиці" заповнені безцільно 
блукаючим голодним наро
дом. Так доносить кореспон
дент "Юнайтед Прес”, котрий 
щойно прибув до Відня після 
того, як обіхав Угорщину а- 
ероиляном.

Угри • висказують своє. невдо

82, процент всіх таких заве
день”. і

: Німецькі еоціял-патріоти по
магають рос. контррево- 

. люніонерам.

XI.
і Робітники замикають парла

ментарних послів.

Ко-т ЛЮКСЕМБУРГ, 18 серпня.—

Омське правительство падає, 
доносить Токіо.

ТОКІО,; 21 серпня. Так
:Заняли два міста над Волгою, jПетлюра злучив ся з румунсь

кими імперіялїстами.
БЕРЛІН,- 22 серпня.

ЛОНДОН, 25 серпня. — Бо- респ0ндер "Тагебляту зі Схід | На просьбу ' бурмістра фран- 
льшевицьке мілітарне донесе- но1 прхсії доносить, шо ні-; Цуські війська, атакуючи робіт 
не отримане тут бездротним ~ме,,чина посилає до Росії вій- никїв бцгнетами, відібрали бу 
телеграфом "в неділю подає, ська [ засоби ВОЄнні ночами, ідинок парляменту, розігнали 
що большевики заняли Там: Се потверджує давнїйші запев робітничі маси і випустили з 
бов і Тамбошін над рікою Вол" нЮваня про je_ що межи мілї-1 вязницї послів^ котрих там де- 
гою, на полудневий захід від ,тарноК) партією в Німеччині, а ! монстранти замкнули. 
Саратова. і контр-революціонерами в Ро- т Робітники доуагаючі ся

сії icTHve порозуміне. більшої*-, платні з причини ве
ликої дорожнечі, заатакували 
були парлямент і замкнули за- 

j 95 процент робітників страй- і конодавцїв до тюрми? 
кує на Шлезку. --------------—

зване всеросійське правитель-іїїїїкт&і і —1голошують, що межи Україн- архіви на схід до »РкУТСка, як 
«ЯМИ а Румунами прийшло до Доносять сюди відомсти ,от- 
>тоди, „а" підставі котрої Укра риман. з цілковито певних же- 
Wm буде можна перевозити * ... подають_
через Румунію амуніцію і ин- гтш 1 ^

J ■— „ шо істноване того правитель-■" засоби. Також оголошено, ^ £ дуже „абе 3 приводу-

“ггелЦтва згодили ся, що .не,напору большевиків і дезерції
^ проти себе воювати І^Р-  ̂Де депе

шо Румунія • згодила ся попи- ; ”на щу з Пекіну, що омське правн-
улало.

Заряд Т-ва.

2l

ПРИЙДІТЬ ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБ. ДОМУ!ао українське і румунське пра Владивосток окружений пов
станцями. В ПЯТНИЦЮ ВЕЧЕРОМ» СЕГО ТИЖНЯ

ЛОНДОН, 25 серпня. — Як 
подають отримані тутболь-

побачити гарний “мувінг-пікчюр".

На програмі е слідуючі образи: 
"СПОВІДЬ МОДЕЛЬКИ" (The Model s Confession) 
штука в 6 актах, в котрій виступає славнозвісна ак
торка МЕРІ МЕКЛАРЕН; “ПОЗА ФРОНТОМ”, 
(Behind the Front)', дуже сьмішна комедія в 2 актах, 
— І “ІОНИВЕРСАЛ СКРІН МЕГЕЗІН", показуючий 

сьвітоеі новини.
; ВСТУП ДИШЕ 15 цт. — ПІЧНЕТЬ СЯ о. го*. 7 ееч.

ПРИЙДІТЬ І ПРИВЕДІТЬ СВОЇХ ЗНАКОМИХ,
А' ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄТЕ!

ЛОНДОН, 23 |ерпня. 
шевицькі бездротні донесеня. Польські офіція.тьні крути в 
Владивосток е окружений 'пов Лондоні представляють поло- 
станцями а місто переповнене жен£ на Шлезку дуже мрач- 
втїкачами.

1 рати домаганя Українців
«ровій конефренції. Тутеш- ^Д.е1йють, щр 

1 ІКрашц' заявляють, що се - » - повстримак,ть бо,
€ першим кроком ДО призна- вик. ід Іркутска.
я? независимости України і , ч!г *_____ __

■ Шо се- дасть змогу Українцям 
скріпити свою 6op6ÿ проти 
большевиків.

Австрійський мировий дого
вір готовий.

ПАРИЖ, 25 серпня. — До
говір з Австрією буде розби
рати головна рада сьоі-одня 
поУ полудни і правдоподібно 
доручить його .австрійській де 
легації завтра. Пять днів да
дуть Австрії до надуманя ся, 
хиба що вона попросить о про 
довжене речинця.

ягіон-

Заявляеть ся там 
що японська ескадра

Всї .електричні роботиним.
застановлені і ціла провінція 
находить ся в темноті. Газе
ти не можуть виходити. Де-

також,
■прибула до Владивостоку.

j
Висилають кадетів проти 

Колчака.
вятьдесять пять процент ро
бітників по цілім краю страй
кують, а всі фабрики і віл- 
ливариї спаралїжовані через 
брак вугля.

Колчакова армія забирає ся 
з Омска.л ШТОКГОЛЬМ, 21 серпня,— .

Уіфаінці запросили собі до 0повішеНя з Петрограду говоі
помочи Поляків. рять щ0 большевики з Петро j ■ ЛОНДОН, 25.серпня. — Офіssrгаж■ -ЕіНЕЗг

здобути Київ і прогнати боль- дмернканський амбасадор про 0 
шевиків в- України, обіцюючи 
•Ч заплатити за се укр: збіжем.

Кажуть, що добрий врожай 
збіжа є в Югославії, Україні,
Австрії, Чехах і совітській Ро-

■

х
Докові робітники у Франції 

викликають генер. страйк,'

МАРСИЛІЯ, 24 серпня. — 
Докові робітники" переголосу- 
вали-* сьогодня викликати гене 
ральний страйк. " Вони домага 
ють ся 20 франків платні за 
8-годинний Де.нь праці і зне
сена праці -поза годинами.

ПОЗІР! IW3IPÎВ Мисловицях німецька по- 
гранична сторожа стріляла до 
углеісопїв і убила або ранила 
14 із них.. Німці заатакували 
польсько-шлеську сторожу в 
Пітровіцах, підчас чого бога
то було убитих і ранених. До 
носять, шо німецькі власти за 
становили зелізнодорожний 
рух між Беруном а Ніколовом, 
підбурюючи сим льокал^не на
селене. —-

Польські -власти заявляють, 
щЬ такі випадки’і инші прово
кації привели до повеганя ро
бітниче населене.

УКРАЇНСЬКА ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА * ’ 
ВІДГОМІН"

-------відограе —-------

/
положене Колчака.

Військо убило чотирох
робітників. * ■"

З Берліна під датою 18" сер-, 
пня подають, що в Тікау зеліз 
яйцю і почту забрала юрба в 
свої руки. Богато жертв 
лідком бунтів впало в Мисло
вицях, де 2.000 углекопів зіб-" 
рались в день виплати і заа- 
такувади будинок^ адміністра- 
ци. Після того як убито жов
ніра, військо Црчало стріляти

- V- -

ВАШІНГТОН, 23 серпня. — 
Амбасадор Марне, післании 

з Токіо до В СУБОТУ, ЗО СЕРПНЯ, С. Р.
Злуч. Державами 
Омська мав розвідатись про 
відносини на Сибірі. Він пові
домив тутешнє правительство, 
що правдоподібно перелоно, 
ва хвиля в .Ко.тчаковім правлї- 
ню настане *н трийцяти днях.

В своїм справоздаяю амбр- 
що адмірал

в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
відому штуку кь Тобмлевича, п. н.

"ЧЯ

нас- Наїзд на ірландську газету.

ДОБЛИН, 21 серпня. - По 
ліція наїхала нині по полудни 
на поміщене головної сии-фей 
нерської газети. Готові до дру 
ку форми-на сеготйжневе

БЕЗТАЛАННАБрнтійський премієр проти 
анексії України Польщею.

БЕРНО, 23 серпня. — Міспе- 
*е українське бюро оповіщає, 
•Що бритійеький премієр Лойд 
%ордж попирає змаганя ка

йма ні 5 дій зі

МІСЦЯ ПО: — 50, 35 1 25 от. 
ПОЧАТОК О ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

іІ-

садор
Колчак мусів посьвячувати

впевняє, іви-так
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